
VISTO: 

Resolución de Administración 
N°25\ -2016-0EFA/OA 

Lima, O 8 MAR. 2016 

El Informe Nº 051-2016-0EFA/OA-RTESF de fecha 08 de marzo de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscali:¡;,adores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaiuadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
~~.,_e,\, · Fisc~ las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 

1~1 ~ r . " '% solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
~, t.oM;:~;sí RA 'ío~i que se encuentren previamente inscritos; 
<J> • Q5 

~ - .l:.~ 
"'&º ·oEF J>..· "'

4
" Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 

Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo de 
calificación que comprende del 23 al 29 de febrero del 2016. Debe precisarse que dentro 
de este periodo se encuentran comprendidas las solicitudes presentadas en la sede 
central y en las Oficinas Desconcentradas del OEFA durante su tran~curso, así como 

1 



aquellas presentadas con anterioridad en las Oficinas Desconcentradas del OEFA, que 
han sido recibidas por la Oficina de Administración con fecha posterior; 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo Nº 
001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 23 al 29 de febrero del 2016, presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º .- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 23 al 29 de febrero del 2016, presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Gle~~i~~~án 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Nº -2016-0EFA/0; 

ANEXOI 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 23.02.16 AL 29.02.16 

N° DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION REG. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / 475-16 ALVAREZ LOZANO, SILVANA CECILIA TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN BIOLOGIA 44873407 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 476-16 ARRES E HUERTA, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / 5-111 / F-111 43310452 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 477-16 BEDOYA RICAPA, ALEXANDER JESUS TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 41444956 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES 

478-16 CARBAJAL VALDEZ, JESUS MANUEL TERCERO SUPERVISOR 5-111 ING. DE MINAS 40329112 SI 
479-16 CASTILLO ROJAS, MARIO GUSTAVO TERCERO FISCALIZADOR F-111 ABOGADO 09944671 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
480-16 COAYLA MAMANI, ELVIS RAMON TERCERO SUPERVISOR/ E-IV / 5-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 41474961 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

481 -16 DIAZ BARBARAN, PAUL NIKOLE TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 73301710 s1· 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ 5-11, 

482-16 ECHEVARRIA MEJIA, VICTOR JAVIER TERCERO SUPERVISOR/ 5-111, 5-IV / F-11, F-111, ABOGADO 09387300 s1· 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV 
483-16 ESPINOZA CALLE, LUIS ENRIQUE TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV ING. AGRICOLA 42086974 s1 · 

TERCERO EVALUADOR/ 
484-16 FLOREZ CCAMA, ALDO ROLAN TERCERO SUPERVISOR / E-111 / 5-111 / F-111 ING. GEOGRAFO 44683377 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

485-16 GARCIA GAMBOA, CARMEN ELIZABETH TERCERO EVALUADOR E-IV 
ING. AMBIENTAL Y 

45682029 SI 
SANITARIO 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV 

486-16 GONZALEZ BARDALES, DANIELA TERCERO SUPERVISOR/ 
/ F-111, F-IV 

BIOLOGO 42681669 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

487-16 GORDILLO FRISANCHO, WILBER 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ F-IV ING. METALURGISTA 29410254 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

488-16 HIDALGO VENEGAS, CARLOS AUGUSTO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-V/ 5-V EGR. DE BIOLOGIA 43507148 SI 
TERCERO SUPERVISOR 

489-16 JESUS DE LAMA, MANUEL ANDRES TERCERO SUPERVISOR 5-111 ABOGADO 44763450 s1· 
490-16 LEDESM/1. GOÑI, JESUS RODRIGO TERCERO SUPERVISOR 5-V ABOGADO 44215560 s1· 
491-16 UÑAN ROJAS, CAROLINA ALEXANDRA TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V BACH. EN BIOLOGIA 45810763 SI 

492-16 LOPEZ CUBA, WILFREDO 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

5-111 / F-111 ING. PESQUERO 09525450 SI 

493-16 LOPEZ RUIZ, ASTRID CAROLINA 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

5-111, 5-IV, 5-V / F-111, 
ABOGADO 

F-IV, F-V 
46314606 SI 

494-16 MANCILLA CORDOVA, FIORELLA. VANESSA TERCERO SUPERVISOR 5-111, 5-IV, 5-V ING. INDUSTRIAL 44408153 s1· 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, E-

495-16 MASLUCAN GONGORA, VICTOR RAUL TERCERO SUPERVISOR/ 
V/ 5-1, 5-11, 5-111, 5-

ING. QUIMICO 05233244 SI 
IV, 5-V / F-1, F-11, F· 

TERCERO FISCALIZADOR 
111 F-IV F·V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, E· 

496-16 MORI TUESTA, ano TERCERO SUPERVISOR/ 
V/ 5-1, 5-11, 5-111, 5-

ING. MECANICO 33408705 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, 5-V / F-1, F-11, F· 

111 F-IV F-V 

497-16 MURGA ESCALANTE, JULIO CESAR 
TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-V/ 5-V ING. DE PETROLEO 03894121 s1 · 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / 

4SB-16 ORMEÑO CRUZ, JORGE HELGAR TERCERO SUPERVISOR / ING. QUIMICO 09832527 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV 

499-16 ORTEGA VARGAS, JUAN VICTOR TERCERO SUPERVISOR/ 
/F-111, F-IV 

ABOGADO 43807583 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
500-16 PAIMA GONZALES, JUAN MANUEL TERCERO SUPERVISOR 5-1, 5-11, 5-111 ING. DE MINAS 02825451 SI 
501-16 PRADO BAUTISTA, JULIO TERCERO SUPERVISOR 5-1 ING. DE PETROLEO 07152852 SI 

502-16 QUINTANA CROVETTO, OSCAR TERCERO SUPERVISOR 5-IV 
BACH. EN ING. INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL 
44015707 SI 

503-16 QUITO JUAREZ, PAULJOSE 
TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-V/ 5-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46074363 s1· 

504-1 6 TERCERO SUPERVISOR 5-V 
EGR. DE DERECHO Y 

46990269 SI RAMOS YNCA, MIGUEL ANGEL JUAN 
' CIENCIAS POLITICAS 

505-16 ROJAS CLAROS, NALIANA MARIA TERCERO SUPERVISOR 5-IV BACH. EN DERECHO 00499366 SI 

506-16 ROSADO MARTINEZ, DIEGO ALONSO TERCERO SUPERVISOR s-v BACH. EN ING. DE PETROLEO 46677744 SI 

507-16 RUBIÑOS SOTO, CARMEN 
TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

5-IV, 5-V / F-IV, F-V ABOGADO 46429670 s 1· 

-¡ ', '{;: · 
\)t( r-,.~08-16 ~~~ NY&~-

TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL Y DE 
SAN M ~ ILLE TH TRINIDAD 5-11, 5-111 / F-11, F-111 09350905 s1· 

~, , ~ ~ TERCERO FISCALIZADOR RECURSOS NATURALES 

.e, o CI:. ~\ 

~ 
... , oc 
~~' -;i vé~;:cl) -~ i ., ·~ rAC'ON • 1. ~ 
~,: .·-~ !/i/ 0@ Anexo 1 - 1 

~ o "f'y 
.n r.~~ ~(') r: !: P. -



Resolución de Administración N2 -2016-0EFA/OA 

509-16 SORIA ASTO, ROY PAOLO 
TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-IV/ 5-IV BACH. EN ANTROPOLOGIA 41998733 SI' 

510-16 SORIA SANCHEZ, MARIA DEL PILAR 
TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111, E-IV, E-

LIC. EN SOCIOLOGIA 10176082 SI 
TERCERO SUPERVISOR V/ 5-1, 5-11, 5-111, 5-V 

511-16 VEGA AGUILAR, ELMER TERCERO SUPERVISOR 5-IV ING. AMBIENTAL 44182478 SI 

512-16 VIZCARRA SILVA, LEILA MARILYN TERCERO EVALUADOR E-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 70319597 SI 

/ 513-16 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. PESQUERO 

ZEGARRA VI LLAR, JESUS FERNANDO TERCERO SUPERVISOR / E-111 / 5-111 / F-111 
ACUICULTOR 

43887479 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
-:::;:í7FisG J"'l Se encuentra desaprobado(•) en otra(s) categoría(s) y/o nlvel(es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo II de la presente Resolución. 
(:\'- . !¡ (-:;¡ ·---.~· 

,c,,C\', Oí: ~ \ ;:;_.[)'; • ~ 
1.\:.G'··~· . ne. ;~ \ ..::.y..,. % 
:r\ .\~~,";~:-:..\:)' if!" ~ 

.~.;.r .. .... .::_~' i ci v ·1Ci~l~ E ~: 
"' · ,.f;/ Q AO ~A!N:STRA lQ:'4 i 

.::..,:
1.'0 ; O é 'i- :::.,..,.., ·~i t§. 

·--- · ~ #' 
LO'º ·OEFI'--~'> 

Anexo 1- 2 



/-:f 
I 

, ;.; j -~· ... ~,· 

~ ':\C. 
J 

:}n. ~~ 
\:qi.,_ 

518-16 

519-16 

520-16 

521-16 

522-16 

523-16 

524-16 

525-16 

526-16 

527-11 

DAVJLA RAMIREZ, FRESIA 

AURORA 

DJAZ TORJBIO, YESELIN MARGJ 

FIESTAS ZAVALA, DANDY 

HINOJOSA FRANCO, ANTONI 

WJLLIAN 

INGA AVALA, JOHNNY OMAR 

JIMENEZ GARCIA, WJLFREDO 

MANUEL 

LESCANO GONZALES, CLAUDIO 

DANIEL 

ORELLANA CAPCHA, DANFER 

EMERSON 

PERAMAS REUPO, MILENA 

17 
tAAVEDRA ALBURQUEQUE, 

DANIEL ORLANDO 

TERCERO SUPERVISOR S-JV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-V/ S-V 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR S-11,S-JII 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S-JV 

/ F-111, F-JV 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-JV / F-JV 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
E-IV, E-V/ S-111 / F-

111, F-JV 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-JV / F-JV 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR S-JV 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 
TERCERO FISCALIZADOR 

& J:lCattr~VISOR / 
«'l'ERCERO FÍS~ ZADOR 

S-11 / F-11 

Resolución de Administración Ng -2016-0EFA/OA 

ING. AGRONOMO 46893118 NO 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido 
en el Literal d} del Artículo 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni la constancia 
de haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos 
exigidos en el Literal b} y en el Numeral 4 del Literal c} del Artículo 9º del 

EGR. EN JNG. AMBIENTAL 47578429 NO Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia pre profesional mínima de 
un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus 
estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma 
alternativa en el Literal e} de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

No presentó correctamente su solicitud de inscripción, de acuerdo con el formato 
establecido en el Anexo 1, por no haberla firmado, requisito exigido de 

ING. DE PETROLEO 03894167 NO 
conformidad con el Literal a} del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco ha 
presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes, ni su certificado de 
habilidad vigente para el ejercicio profesional, requisitos exigidos en el Literal b} y 
en el Numeral 2 del Literal c} del Artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni su certificado 
de habilidad vigente para el ejercicio profesional, requisitos exigidos en el Literal 

ING. METALURGISTA 46128453 NO 
b} y en el Numeral 2 del Literal c} del Artículo 9º del Reglamento. Con respecto a 
los niveles E-111 , S-111 y F-111 , tampoco acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal c} de los artículos 19º, 20º y 21 º 
del Realamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
BACH. EN ING. PESQUERA 25746365 NO 

en el Literal d} de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, certificado de 
habilidad vigente para el ejercicio profesional, ni la constancia de haber realizado 
un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en el Literal b} y 

LIC. EN ANTROPOLOGIA 
19697130 NO 

en los numerales 2 y 4 del Literal c} del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco ha 
SOCIAL presentado correctamente la declaración jurada de acuerdo con el formato 

establecido en el Anexo 111 , por no haberla completado en su totalidad, requisito 
exigido de conformidad con lo dispuesto en el Literal d} del Artículo 9º del 
Rea lamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, ni la constancia 

BACH. EN DERECHO Y 
45417553 NO 

de haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos 
CIENCIAS POLITJCAS exigidos en el Literal b} y en el Numeral 4 del Literal c} del Artículo 9º del 

Rea lamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

JNG. AMBIENTAL 41893083 NO 
requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) del Artículo 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año en temas 

EGR. DE JNG. AMBIENTAL 72841540 NO 
afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios 
en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de 
los artículos 19º 20º v 21º del Realamento. 

BIOLOGO 42311065 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal b} de los artículos 20º y 21 º del Reglamento. 



Resolución de Administración Nº -2016-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 23.02.16 AL 29.02.16 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

481-16 1 DIAZ BARBARAN, PAUL NIKOLE 

482
_
16 

IECHEVARRIA MEJIA, VICTOR 

JAVIER 

483-16 1 ESPINOZA CALLE, LUIS ENRIQUE 

489
_
16 

IJESUS DE LAMA, MANUEL 
ANDRES 

490-16 1 LEDESMA GOÑI, JESUS RODRIGO 

494
_
16 

!MANCILLA CORDOVA, FIORELLA 

VANESSA 

497-16 1 MURGA ESCALANTE, JULIO CESAR 

503-16 IQUITO JUAREZ, PAULJOSE 

507-16 IRUBIÑOS SOTO, CARMEN 

508
_
16 

ISAN MIGUEL VILLEGAS, RUTH 

TRINIDAD 

509-16 ISORIA ASTO, ROY PAOLO 

514
_
16 

IBRIONES QUIROZ, JOVANA 
MARILU 

ICABREJOS BARRIOS, ELIANA 
515

-
16 

MILAGROS 

516
_
16 

ICHAVEZ VILLANUEVA, PATRICIA 

BEATRIZ 

11 

CATEGORÍA 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

517-1§ 'AVAL ' AMON TERCERO SUPERVISOR/ 

' 

Os GONZALEZ R TERCERO EVALUADOR/ 

... - TONIO 
...:::;,::)\'\ "( F N._,,_ __ --- ¿;'"'obN y f'/sc TERCERO FISCALIZADOR 

:--· '<.2 -, 
-· ¡· t: f:~\ \,c.G,$ . .J- ¡z\ 

1\:.R<'.,\:RSf, 1' ~~ j 
\CiJ i·t i ·!·1111·"' ' ,,c:,r/ 

.,,-::,/ 
·Cf-.H\ ... .,.. 

NIVEL 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-1 / S-1 / F-1 

E-1, E-11 

S-11 

S-IV 

S-1, S-11 

E-1, E-11, E-111, E-IV/ S 

I, S-11, S-111, S-IV 

E-IV /S-IV 

S-11, S-111 / F-11, F-111 

S-1 / F-1 

F-IV 

S-V 

E-111, E-IV/ S-11 1, S-IV 

/ F-111, F-IV 

S-1, S-11, S-111, S-IV, S­

V 

E-111 / S-111 / F-111 

PROFESIÓN 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 

ABOGADO 

ING. AGRICOLA 

ABOGADO 

ABOGADO 

ING. INDUSTRIAL 

ING. DE PETROLEO 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 

ABOGADO 

ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 

BACH. EN ANTROPOLOGIA 

EGR. DE ING. AMBIENTAL 

ING. EN INDUSTRIAS 

ALIMENTARIAS 

ING. QUIMICO 

BIOLOGO PESQUERO 

DNI 

73301710 

09387300 

42086974 

44763450 

44215560 

44408153 

03894121 

46074363 

46429670 

09350905 

41998733 

43005929 

41604663 

41837797 

17988257 

Anexo 2 - 1 

CALIFICACIÓN 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido 
en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal a) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en los literales a~ del Artículo 19º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal b} del Artículo 20º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal d} del Artículo 20º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en los literales a~ del Artículo 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en los literales a), b), c) y d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en los literales b) y c) de los artículos 20º y 21º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal a) de los artículos 20º y 21º del Reglamento. 
No cuenta con el perfil legal, técnico o económico, requerido para la categoría de 
Tercero Fiscalizador, de conformidad con lo dispuesto en el Numeral 3 del Literal 
h) del Articulo 4º del Re!llamento. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año en temas 
afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios 
en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) del 
Artículo 20º del Re!llamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en los literales c) y d) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en los literales a), b), c) y d) del Artículo 20º del Reglamento. Tampoco acredita 
contar con experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a las 
funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el Tercio 
Superior, requisitos exigidos de· 'forma alternativa en el Literal e) del artlculo 
citado. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 
requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento . 



/ ~-· 
?' 
e 
J 
l , 

528-16 

529-16 

530-16 

531-16 

532-16 

~~. 
~ 

TICLLA ENCISO, JUAN RAUL 

TIRADO RONCAL, HEINER 

GUSTAVO 

VEINTIMILLA DAZA, CLAUDIA 

ROSALIA 

ZECENARRO CHOQUE, JUAN JOSE 

ZELAYA ORTIZ, NEPTALI LUIS 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-11, F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR S-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 

TERCERO FISCALIZADOR 

Resolución de Administración N!! -2016-0EFA/OA 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato actual 
establecido en el Anexo 111 , requisito exigido de conformidad con lo dispuesto en 

ING. DE PETROLEO 03896055 NO el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. No se califica su solicitud en el 
extremo que requiere su inscripción en los niveles E-1, S-1 y F-1, por encontrarse 
actualmente inscrito en estos. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud 

BACH. EN ING. AGRICOLA 44853957 NO en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Literal c) del Artículo 9º del 
Reglamento. 

ING. EN GESTION AMBIENTAL 45062095 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo requerido 
en el Literal d) del Articulo 20º del Reglamento. 
No ha presentado su ficha del Registro Unico de Contribuyentes, requisito 
exigido en el Literal b) del Articulo 9º del Reglamento. Tampoco ha presentado 
correctamente la declaración jurada de acuerdo con el formato establecido en el 
Anexo 111, por no haberla completado en su totalidad, requisito exigido de 

EGR. DE ING. GEOLOGICA 47220295 NO conformidad con lo dispuesto en el Literal d) del Artículo 9º del Reglamento. 
Asimismo, con respecto a los niveles E-IV, S-IV y F-IV, no ha adjuntado su 
diploma de bachiller, ni acredita tener un año de experiencia profesional 
especifica a partir de su fecha de emisión, requisito exigido en el Literal d) de los 
artículos 19º 20º v 21º del Realamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, 

ING. AMBIENTAL 45281882 NO 
requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo 
requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento 

Anexo 2 - 3 


